dam nimis est curiosa perversitas qui veniam quidem peccatorum expectant, sed hanc morte Christi per solam fidem ad nos accommodatam plene non redunt et omnibus partibus impleri. Quapropter alia conquirunt sacrificia, quibus perpurgari possint, et ad hanc rem missas exhibent in quibus sacrificium Deo Patri credunt oblatum esse, nimirum corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi, vere, quomodoque illi dicunt, realiter, ad veniam peccatorum impetrandam et salutem tam mortuorum quam vivorum procurandam; quibus etiam regnum tam latum dant ut illis aliquando minui, nonnunquam omnino tolli purgatorii tormenta statuant;’ cf. the 9th of the *Eleven Articles*.

Joliffe (against Hooper,) fol. 189: ‘Quod ad missam attinet recte eam dici arbitror repetitam commemorationem passionis et mortis Christi, in qua ille se obtulit pro peccatis totius mundi.’

ARTICLE XXXII.

(See above, p. 107, and note 1; and for the change this Article underwent in 1562, p. 127.)

Heads of Religion: ‘Celibatus nulli hominum statui præcipitur, neque iungitur ministris ecclesiæ ex verbo Dei.’

Joliffe (against Hooper,) fol. 189, b: ‘His qui non voverunt non est mandatum, neque enim pugnant Ordo et Matrimonium: cæterum iis qui se voto astrinxerunt, dicit Scriptura, redde vota.’

ARTICLE XXXIII.

(See above, p. 107.)

Nowell, Catechismus, (p. 157. ed. 1572:) ‘In ecclesiis bene institutis atque moratis, certa, ut antea dixi, ratio atque ordo gubernationis instituebatur atque observabatur. Deligebantur seniores; id est magistratus ecclesiastici, qui disciplinam ecclesiasticam tenerent atque colerent. Ad nos auctoritas, animadversio, atque castigatio censoria pertinebant: hii adhibito etiam pastore, si quos esse cognoverant qui vel opinionibus falsis, vel turbulentis erroribus, vel anilibus superstitionibus vel vita vitiosa flagitiosaque magnam publice offensionem ecclesiæ Dei adferrent, quique sine cœnæ Dominicæ profanatione accedere non possent, eos a communione repellebant, atque rejiciebant, neque rursum admittebant, donec pœnitentia publica ecclesiæ satisfecisset.’

ARTICLE XXXIV.

(Included in Art. v. of 1538: for its original aim, see p. 107, and note; for its modifications in 1562, pp. 126, 133: cf. Art. III. of 1559.)

Heads of Doctrine: ‘Quævis ecclesia particularis auctoritatem instituendi,

mutandi et abrogandi ceremonias et ritus ecclesiasticos habet, modo ad decorem, ordinem et adificationem fiat.’

Traditions of the Church] ‘Colligimus hinc ecclesiasticorum (quos vocant) *traditiones* et leges, quibus fastum, divitias, honores, titulos legesque suas fulciunt et defendunt, causam esse omnis insanix; nam capti Christo non consonant.’ *Zwinglii Articuli*, § XI: Niemeyer, p. 5.